
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA SCOLASTICA E SOCIO- EDUCATIVA 

 

DETERMINAZIONE   N.        9     DEL    8/7/2013 

 

 

 

Oggetto:  Impegno di spesa  per fornitura gratuita  testi scolastici  agli alunni  della scuola primaria 

anno scolastico 2013/2014. CIG. N. Z0B0AAE876 

 

 

Il Responsabile del servizio, 

 

Considerato che occorre provvedere ad impegnare la spesa per la fornitura dei libri di testo agli 

alunni  della scuola primaria per l’anno scolastico  2013/2014 così come previsto dall’art. 156  del 

D.Lgs. 297/94 (Testo Unico delle disposizione legislative in materia di  istruzione); 

 

Visto il  Decreto Ministeriale registrato al  PROT. 579 del  2-7-2013   del M.I.U.R. che stabilisce i 

prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria, nella versione on line o mista; 

 

Dato atto che la fornitura dei libri scolastici avverrà, come negli anni precedenti,  con le modalità 

delle cedole librarie  che verranno consegnate dalla  direzione didattica  alle famiglie degli alunni  

che provvederanno all’ordinazione dei testi nelle librerie locali; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia; 

 

Visto il bilancio pluriennale 2013 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 

17/4/2012; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la spesa presunta di €. 3.500,00 per la fornitura dei libri di testo agli alunni 

della scuola  primaria residenti in questo Comune , con imputazione all’intervento 

1.04.02.02 cap. 1366 – spese funzionamento scuola primaria  – acquisto beni. 

 

2. Di autorizzare l’ufficio contabilità ad emettere i provvedimenti di liquidazione e pagamento  

delle fatture che perverranno dai fornitori, nei limiti del presente impegno, previa verifica 

della regolarità delle forniture ,  dell’applicazione dello sconto minimo dello 0,25% sul 

prezzo di copertina dei libri di testo  come indicato all’art. 1 c. 2 del Decreto Dipartimento 

per l’Istruzione – Direzione Generale per gli ordinamento scolastici,  citato in premessa e 

della regolarità contributiva delle ditte che forniranno i testi scolastici. 

 

3. Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 

2013 non risulti ancora perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, 



 2 

rientra nella tipologia delle spese non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 

1 e 3 del decreto legislativo 267/2000. 

 

4. Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

 

 

 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                             Dott. Giorgio Fornara 

Visto: Il Segretario Comunale 

        Dott. Giorgio Fornara 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il n.  

Lì, …………………                                                          

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 


